
Wspomnienie prof. Ryszki 

 

15 maja w Toruniu zostanie otwarta wystawa rzeźby „od Conditio Humana
do...” zorganizowana ku czci artysty i wieloletniego pedagoga Wydziału
Sztuk Pięknych UMK
– prof. Adolfa Ryszki.

Adolf Ryszka był w latach 1983-1995 profesorem na Wydziale Sztuk Pięknych
Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, już wtedy należał do najwybitniejszych
rzeźbiarzy w powojennej Polsce. Był autorem wielkoformatowych realizacji w
kamieniu oraz prac kameralnych i medalierskich. Jego twórczość była prezentowana
na licznych imprezach artystycznych w Polsce i za granicą.

W tym roku przypada dwudziesta rocznica śmierci Profesora. Pragnąc przypomnieć
jego twórczość, jego uczniowie, współpracownicy i przyjaciele, a także członkowie
Stowarzyszenia Artystycznego Otwarte zorganizowali wystawę rzeźby „od Conditio
Humana do…”, która będzie prezentowana w Toruniu w dwóch przestrzeniach:
w Galerii Sztuki Wozownia przy ul. Św. Ducha 6 oraz w Galerii Fundacji
Tumult (Rynek Nowomiejski 28).
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Wernisaże w obu miejscach zaplanowano na ten sam dzień – 15 maja. O godz. 16:00
na swoją odsłonę ekspozycji zaprasza Wozownia, a o godz. 17:00 – Fundacja Tumult,
gdzie też o godz. 19:00 rozpocznie się towarzyszący wystawie sympozjon. W roli
prelegentów wystąpią: prof. Maciej Szańkowski, dr Dorota Grubba-Thiede, mgr
Dorota Perszko i dr Anita Oborska-Oracz. Moderatorem będzie mgr Stanisław
Kośmiński.

W wystawie udział wezmą: Katarzyna Adaszewska, Joanna Bebarska, Andrzej Borcz,
Piotr Gawron ,Krystian Jarnuszkiewicz, Anna Jarnuszkiewicz, Stanisław Kośmiński, Jan
Kucz, Iwona Langowska, Alicja Majewska, Grzegorz Maślewski, Krzysztof  Mazur,
Sebastian  Mikołajczak, Adam Myjak ,Anita Oborska-Oracz, Paweł Otwinowski, Anna
Paskal, Aleksander Paskal, Antoni Pastwa, Jarosław Perszko, Jasna Strzałkowska-
Ryszka, Maciej Szańkowski, Józef Szczypka, Piotr Tołoczko, Maciej Wierzbicki,
Małgorzata Wojnowska-Sobecka.

Szczegółowe informacje.
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